П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний

12.05.2015 г.                                                                        д.п. Кудряшовский
18-00 (время местное)
Председатель – Абаскалов Александр Константинович – председатель Совета депутатов Кудряшовского сельсовета.

Секретарь – Костина Мария Николаевна – специалист администрации Кудряшовского сельсовета
Всего присутствовало 37 человек.
П О В Е С Т К А   Д Н Я

1.  «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
Докладчик: Никитченко Л.В. – специалист администрации Кудряшовского сельсовета.

1.  СЛУШАЛИ: «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
Докладывала: Никитченко Л.В. – специалист администрации Кудряшовского сельсовета.

В целях приведения Устава Кудряшовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством решением Совета депутатов Кудряшовского сельсовета от 09 апреля 2015 года был принят Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, с которым были ознакомлены, председатели уличных и домовых комитетов, председатели общественных комиссий Кудряшовского сельсовета. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета был опубликован в печатном средстве массовой информации «Кудряшовский Бюллетень», размещен в местах, определенных для информирования граждан

С момента официального опубликования Проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в Совет депутатов и администрацию Кудряшовского сельсовета не поступали письменные предложения граждан по Проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
В ходе проведения публичных слушаний обсуждался представленный проект изменений в Устав, в рамках обсуждения было отмечено о целесообразности принятия проекта и внесении изменений в Устав
Также Никитченко Л.В. было предложено внести следующие изменения в Устав, которые обусловлены вступлением в силу 10 мая 2015г. ст.2 Закона Новосибирской области от 29.04.14г. № 547-ОЗ  «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области».
А именно:

Статью 8 Устава изложить в новой редакции:

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов  на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

В случае досрочного прекращения полномочий  депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.

3. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законами Новосибирской области.

4. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Кудряшовского сельсовета.

5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Часть 2 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции: «Глава Кудряшовского сельсовета избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет».

Часть 4 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции: «Глава Кудряшовского сельсовета вступает в должность в день принятия решения Совета депутатов об избрании главы Кудряшовского сельсовета»

Исключить  в пункте «е» части 6 статьи 31 Устава слова: «на выборах Главы Кудряшовского сельсовета».

Исключить  в пункте «ж» части 6 статьи 31 Устава слова: «Главы Кудряшовского сельсовета».

Исключить пункт «к» ст.31 Устава

Пункт «п» статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: «на выборах в Совет депутатов заверяет и регистрирует списки кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, а также уполномоченных представителей по финансовым вопросам и доверенных лиц каждого избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, регистрирует кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, и выдает им удостоверения установленного образца; регистрирует инициативные группы по проведению местного референдума, иные группы участников референдума, инициативные группы по проведению голосования по отзыву Главы Кудряшовского сельсовета, депутата Совета депутатов, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения выдает им регистрационные свидетельства установленного образца».
Главой Кудряшовского сельсовета было отмечено, что необходимо принять проект внесения изменений и дополнений в Устав с учетом поступивших предложений от Никитченко Л.В.
РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета статью 8 Устава изложить в новой редакции.

«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов  на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

В случае досрочного прекращения полномочий  депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.

3. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законами Новосибирской области.

4. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Кудряшовского сельсовета.

5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию)».
2. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Часть 2 статьи 26 Устава изложить следующей редакции: «Глава Кудряшовского сельсовета избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет».

3. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Часть 4 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:  «Глава Кудряшовского сельсовета вступает в должность в день принятия решения Совета депутатов об избрании главы Кудряшовского сельсовета»

4.Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Исключить  в пункте «е» части 6 статьи 31 Устава слова: «на выборах Главы Кудряшовского сельсовета».

5. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Исключить  в пункте «ж» части 6 статьи 31 Устава слова: «Главы Кудряшовского сельсовета».

6. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Исключить пункт «к» ст.31 Устава

7. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета Пункт «п» статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: «на выборах в Совет депутатов заверяет и регистрирует списки кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, а также уполномоченных представителей по финансовым вопросам и доверенных лиц каждого избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, регистрирует кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, и выдает им удостоверения установленного образца; регистрирует инициативные группы по проведению местного референдума, иные группы участников референдума, инициативные группы по проведению голосования по отзыву Главы Кудряшовского сельсовета, депутата Совета депутатов, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения выдает им регистрационные свидетельства установленного образца».

8. Рекомендовать Совету депутатов Кудряшовского сельсовета одобрить Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с учетом предложений Никитченко Л.В.
9. Рассмотреть на очередной сессии Совета депутатов вопрос о принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кудряшовского сельсовета.

Председатель собрания                                                                                                         А.К. Абаскалов
Секретарь                                                                                                                                М.Н.Костина
PAGE
1